

**READEQUADA**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-001/2022 - IMAMN

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS PARA MINISTRAR OFICINAS, BEM COMO, AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS, A SEREM UTILIZADOS NA FORMAÇÃO DO PROGRAMA INTITULADO "EDUCAÇÃO EM SAÚDE AMBIENTAL", DE RESPONSABILIDADE DO INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DE MORADA NOVA.

**LOTE I - SERVIÇOS TÉCNICOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QNT.	VR UNT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	Oficinas/reuniões técnicas em um período de 10 meses, com estimativa de 40 participantes por encontro de 4 horas de duração cada, totalizando 96 horas em 24 encontros. • OBS: As oficinas/reuniões deverão ser ministradas por Profissionais com formação superior na área ambiental e devem prover de utilização de equipamentos audiovisuais necessários a realização dos eventos. As oficinas deverão tratar de temáticas sobre Rios e Mata Ciliar (conceitos, funções, formas de manutenção, proteção legal, importância dos rios, de suas faixas marginais e das áreas de reflorestamento; ocupação irregular, desmatamento e sua contribuição para o processo erosivo do solo, incêndios, disposição inadequada de resíduos sólidos, fatores contribuintes para a ocorrência de enchentes) e Coleta Seletiva (5 Rs, reciclagem; destinação final adequada dos resíduos, compostagem, horta orgânica) E vivências da comunidade a fim de manter a cobertura vegetal da mata ciliar.		SERVIÇO UNID	24	645,75	seiscentos e quarenta e cinco reais e setenta e cinco centavos	15.498,00	quinze mil, quatrocentos e noventa e oito reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$:</b>							<b>15.498,00</b>	
quinze mil, quatrocentos e noventa e oito reais								

572

**LOTE II - SERVIÇOS GRÁFICOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QNT.	VR UNT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
2	Sacola tipo Ecobag no tamanho: 35cm x 40cm (Largura x Altura). Composição: 100% Algodão Cru ou produzida com algodão reciclado. Costura interna tripla, alça 100% algodão com 3 cm de largura, de alta resistência, fixada eletronicamente através de travetamento em X (xis). Capacidade máxima de tração e carga = 20 kg com impressão/sublimação 4 x 4 (policromia total), em arte fornecida posteriormente, definida de acordo com a temática do projeto e disponibilizada pelo IMAMN.	SERVIÇO	Unid.	92	17,94	dezesete reais e noventa e quatro centavos	1.650,48	mil seiscentos e cinquenta reais e quarenta e oito centavos
3	Copos de plástico reutilizável do tipo viagem ou copo ecológico de fibra de bambu, com capacidade de 450ml, personalizado com sublimação 4cm x 4cm (policromia total), em arte fornecida posteriormente, de acordo com a temática do projeto e disponibilizada pelo IMAMN.	SERVIÇO	Unid.	92	7,48	sete reais e quarenta e oito centavos	688,16	seiscentos e oitenta e oito reais e dezesseis centavos
4	Cartilha educativa com foco em sustentabilidade ambiental e saúde em referência a mata ciliar do rio Banabuiú Cartilha estilo livreto no formato final fechado A5: 150mm x 210mm (editoração e impressão), em papel couchê 120gr, ambos em cor (4x4, frente e verso), com acabamento vincado, dobrado e grampeado em 20 (vinte) páginas (com capa inclusa). Deverá abordar os seguintes temas: • Rios e Mata Ciliar (conceitos, funções, formas de manutenção, proteção legal, importância dos rios, de suas faixas marginais e das áreas de reflorestamento; ocupação irregular, desmatamento e sua contribuição para o processo erosivo do solo, incêndios, disposição inadequada de resíduos sólidos, fatores contribuintes para a ocorrência de enchentes • Coleta Seletiva (5 Rs, reciclagem; destinação final adequada dos resíduos, compostagem, horta orgânica). Vivência em comunidade a fim de manter a cobertura vegetal da mata ciliar.	SERVIÇO	Unid.	92	34,90	trinta e quatro reais e noventa centavos	3.210,80	três mil, duzentos e dez reais e oitenta centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$:</b>								<b>5.549,44</b>
cinco mil, quinhentos e quarenta e nove reais e quarenta e quatro centavos								

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$: 21.047,44 (vinte e um mil e quarenta e sete reais e quatro centavos)**



**Validade da Proposta de preços:** não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. O prazo de validade da proposta de preços não pode ser inferior a 60 (sessenta) dias consecutivos da sessão de abertura desta licitação, conforme artigo 6º da Lei nº 10.520/2002. Caso a licitante não informe o prazo de validade, será considerado aquele definido neste Edital.

**Prazo de Entrega:** Conforme exigência constante do Edital e Termo de Referência.

**PROponente:** IZAURA GOMES DO NASCIMENTO DE OLIVEIRA-ME

CNPJ: 26.512.270/0001-75

ENDEREÇO: Rua Presbítero João Gomes Pinheiro, nº 115, Cajueiro, CEP: 63508-450 - Iguatu-Ceará

Fone: (88) 2143-0842

EMAIL: assessus@outlook.com

BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 0122-8 CONTA CORRENTE Nº: 48478-4

PESSOA PARA ASSINATURA DO CONTRATO: Sr.(a) IZAURA GOMES DO NASCIMENTO DE OLIVEIRA, portador (a) da carteira de Identidade nº 99029176351 e do CPF nº 740.975.123-15, residente na Rua Presbítero João Gomes Pinheiro, nº 115, Cajueiro, CEP: 63508-450 - Iguatu-Ceará

#### DECLARAÇÃO

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos encargos trabalhistas previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro;

Declaro, sob as penas da lei, de que atendo aos requisitos legais para a qualificação como microempresa ou empresa de pequeno porte, se for o caso.

Declaro que aceitamos e concordamos plenamente com todos os termos deste Edital e seus anexos e de que tem total conhecimento de todas as condições neles contidas.

Declaro ainda que nos preços cotados estão incluídos todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste Pregão.

**IGUATU-CE, 29 DE MARÇO DE 2022**

IZAURA GOMES DO  
NASCIMENTO DE  
OLIVEIRA:2651227000017  
5

Assinado de forma digital por

IZAURA GOMES DO NASCIMENTO  
DE OLIVEIRA:26512270000175

Dados: 2022.03.29 10:27:14  
-03'00"

**Izaura Gomes do Nascimento de Oliveira**

**Assessus - Assessoria Consultoria & Eventos**

**CNPJ: 26.512.270/0001-75**

